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Twix Doppelriegel 50g

Produktinformationen
GTIN (EAN): 5900951313592
Artikel-Nummer; 000000006148437007

Zusatzliche GTINs: 5000159559539, 5000159559515, 5000159559652, 5000159559676,
5000159559683

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Mars GmbH
Postfach 1414, D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Knusperkeks (26%) mit zartem Karamell (32%) umhiillt von Milchschokolade (35%).

Zutatenliste

Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL, Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter,
Kakaomasse, Molkepermeat (MILCH), Butterreinfett (MILCH), fettarmes Kakaopulver,
Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E500), Aroma. (Kann enthalten:
NUSSE, andere GLUTENHALTIGE Cerealien).

Klasse von Zusatzstoffen

Backtriebmittel, Emulgator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E322 Lecithine, E500 Natriumcarbonate

Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlieBlich
Laktose), Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
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Kann Spuren von ... enthalten

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalenfriichte, d. h.

Twix Doppelriegel 50g

Mandeln, div. NUsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Durchschnittliche
Nahrwerte

je 100 ml bzw. 100 g

Brennwert in kJ 2065 kJ
Brennwert in kJ 516 kJ
Brennwert in kcal 493 kcal
Brennwert in kcal 123 kcal
Fett 249
Fett 5949
Fett, davon gesattigte 14 g
Fettsauren

Fett, davon gesattigte 3449
Fettsauren

Kohlenhydrate 654
Kohlenhydrate 16 g
Kohlenhydrate, davon 48 g
Zucker

Kohlenhydrate, davon 12 g
Zucker

Eiweily 4,69
Eiweil 129
Salz 0,39¢g
Salz 0149

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Nettofiillmenge pro Einzelverpackung
50g

Besondere Anweisungen fiir Aufbewahrung

Kihl und trocken aufbewahren.

Weitere verpflichtende Angaben fiir bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Milchschokolade enthélt neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol
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Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfligung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir ausdriicklich diese
Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen
wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Stand: 21.01.2026, 00:00 Uhr

https://Imiv.edeka-foodservice.de/produkte?articleld=0000000061484 37007 &region=EFS 3/3



